[image: image1.png]@ Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE

Requerimento nº ___/____
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado REQUER, ouvido o Plenário, que a Casa oficie ao Prefeito Municipal, o Senhor Plínio Vizeu Pereira Neto, para que no prazo legal de quinze dias encaminhe a esta Casa Legislativa resposta ao presente Requerimento:

Considerando que o Requerimento nº xx/2025 não foi atendido, este Vereador vem REITERAR o pedido supracitado:

Que seja informado.... (repetir o pedido feito no requerimento original).
Destaca-se a necessidade do atendimento deste Requerimento por parte do Poder Executivo, para que não ocorra descumprimento da Lei e, consequentemente, responsabilização do Prefeito Municipal, nos termos do art. 4º, III, do Decreto Lei nº 201, de 27 de fevereiro de 1967, o qual dispõe sobre a responsabilidade dos Prefeitos e Vereadores, e dá outras providências.
Sala de Sessões da Câmara Municipal de Arroio Grande, em __ de ___ de ____.
(nome completo)
- Vereador – Bancada do (sigla partidária) -

1
Rua Dr. Monteiro, nº 185 – Arroio Grande (RS) - CEP 96.330-000 - Fones (53) 262-1377 e 262-1888 - Fax (53) 262-1377.

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”.

[image: image1.png]_1456819923